
o-8 ......--.---

DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LiciTAçÃo

O Secretário de Saúde do Município de Tianguá, considerando tudo o que consta do Processo
Administrativo de Dispensa de Licitação Ne DP 05/2022-SECA, vem emitir a presente
DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO, amparada no artigo 24e, incisa IV da lelfederalae
8.666 de 21 de junho de 1993 e demais normativas relativas à matéria, pat"a a
CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE PROCEDIMENTO MÉDICO
CONSISTENTE NA APLICAÇÃO DE INJEÇÕES }NTRAVíTREA DE QUiWiOTtKÁPtCO ÀNTIVEGF, E
FOTaCOAGULAÇÃO A LASER, EM ATENDIMENTO AO PROCESSO JUDICIAL Ne 0201213-
15.2022.8.06.0173, QUE TRAMITA lg VARA CÍVEL DA COMARCA DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ -
CE. DE RESPON$ABtLIDADE DA SECRETARIA DE SAUDE.

O valor dos serviços importa na quantia de R$ 26.413,20 (vinte e seis milquatrocentos e treze
reais e vinte centavos), cuja empresa é: OFTALMOCLINICA SOBRALENSE LTDA, inscrita CNPJ
23.460.066/0001-60, situada à Av. Dom rosé, n2 1254, Andar l e 2, no Centro de Sobram/CE,
representada pelo Senhor Francisco Adulto Vasconcelos Filho, brasileiro, Casado, Médico,
inscrito no CPF n' 135.919.673-00.

Assim, nos termos do artigo 26 da Lei n' 8.666/93, apresento a presente declaração, para que
se.ja proceda a devida ratificação,

TIANGUÁ/CE, Ü N: AGOSTO DE 2022.

Av. Moises Moita, 785 - Nenê Plácido - CEP: 62.327-335 - 1'ianguá - Ceará - www.tiangua.ce.8ov.br
CNP!: 07,735,178/0001-2Q - CGF: 06.92Q.!67-1 - Fere/Fax: {88) 367í-2288 / 3671.-2888

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNIA. QTOE.
V. UNIT V. TOTAL

01
NJECÃO INTRAVÍTREA DE QUIMIDTERÁPICO

ANT}VEGF BEVACIZUMA8 SERVIÇO 18 (09 0D + 09 0E) R$ 1.160,00 R$ 20.880,00

  FOTOCCAGUiÂÇAO A LASER SERViçO 18 (09 0D + 09 aE} R$ 307,40 R$ S.S33,20

VALOR TOTAL: R$ 26.413,20 (vinte e seis milquatrocentos e treze reais e vinte centavos)


